50.2

|Information Fliichtlingssituation

. Ist-Situation
1.1 Wohnungsbestand (WE):
a) verfigbare Wohnungen:
b) Platzkapazitaten:
c) tatsachl. Belegung:

d) freie Platzkapazitaten:

1.2 Aufteilung nach Fluchtlingsarten:

Schwerin, 11.01.2018 /2151
Bearbeiter: Herr Jager

E-mail: sjaeger@schwerin.de

Stand: 11.01.2018

172
746
350
402 (um Uberbelegung korr. Betrag)

a) Asylbewerber: 187
b) anerkannte Flichtlinge: 136
c) befr. Visum 13
d) syrische Kontingentfl.: 4
e) Spataussiedler 10
Summe: 350
1.3 Verteilung nach Stadtteilen: WE Flichtlinge
a) Muelier Holz 75 162
b) Neu-Zippendorf 97 188
172 350
1.4 Darstellung der Altersspannen
Altersspanne Anzahl mannl. Anzahl weibl. Summe: proz. Anteil
bis 6 Jahre 26 17 43 12,29
6 - 12 Jahre 22 28 50 14,29
13 - 15 Jahre 7 6 13 3,71
16 - 18 Jahre 19 7 26 7,43
19 - 25 Jahre 53 7 60 17,14
26 - 30 Jahre 26 11 37 10,57
31 - 40 Jahre 40 38 78 22,29
41 - 50 Jahre 12 11 23 6,57
Uber 50 Jahre 12 8 20 5,71
Summe: 217 133 350 100,00
1.5 Zuweisungen 2015: 478 Fluchtlinge
1.6 Zuweisungen 2016: 268 Flichtlinge
1.7 Zuweisungen 2017: 65 Fluchtlinge
Stand: 11.01.2018
1.8 Unbegleitete minderjahrige Ausléander (betreut durch das Jugendamt):

Il. Flichtlingsbedingte Zuziige nach Schwerin

Stand: 11.01.2018

II.L1 Zuziige von Auslandern in den vergangenen Jahren:

2013: 715 Auslander*
2014: 1.099 Auslander*
2015: 2.064 Auslander*
2016: 2.253 Auslander*

* Datenlage nach dem Auslénder-
zentralregister (AZR)
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II.2 Bestandserfassung von Auslanden im AZR:

31.12.2015:
30.06.2016:
31.12.2016:

31.01.2017
28.02.2017
31.03.2017
30.04.2017*
31.05.2017
30.06.2017
31.07.2017
31.08.2017
30.09.2017
31.10.2017
30.11.2017

5.458
6.148
6.657

6.772
6.798
6.814
6.786
6.914
6.969
7.007
7.103
7.141
7.178
7.292

Auslander
Auslander
Auslander

Auslander
Auslander
Auslander
Auslander
Auslander
Auslander
Auslander
Auslander
Auslander
Auslander
Auslander

* aufgrund techn. Probleme
keine vollstandige AZR-Erfassung, daher schein-
barer Riickgang in 04/2017

I1.3 Mittelzuweisungen des Landes aufgrund der Vereinbarung zwischen Landesregierung und Landkreistag M-V
und Stadte- und Gemeindetag vom 02.08.2016 tUber die Finanzierung fliichtlingsbedingter Mehrbelastungen fir
die Jahre 2016 - 2018

Anzahl der nach dem 31.12.2013 eingereisten Schutzberechtigten
zum Stichtag 31.12.2016: 1.298  Schutzberechtigte in Schwerin

erwerbsfahige Leistungsberechtigte (eLB) mit Fluchthintergrund im Jobcenter Schwerin

Januar 2014:
Juni 2014:
Dez. 2014
Juni 2015:
Dez. 2015:
Juni 2016:
Dez. 2016
Jan. 2017
Febr. 2017
Marz 2017
April 2017
Mai 2017
Juni 2017
Juli 2017
Aug. 2017

186 eLB Asyl/Flucht
226 elLB Asyl/Flucht
270 eLB Asyl/Flucht
429 elLB Asyl/Flucht
557 eLB Asyl/Flucht
980 eLB Asyl/Flucht
1312 eLB Asyl/Flucht
1352 eLB Asyl/Flucht
1390 eLB Asyl/Flucht
1398 eLB Asyl/Flucht
1408 eLB Asyl/Flucht
1449 elLB Asyl/Flucht
1458 eLB Asyl/Flucht
1499 elLB Asyl/Flucht
1525 eLB Asyl/Flucht

auslanderrechtliche MalRnahmen:

I. Ruckfuhrungen

a) 2017

Stand: 30.11.2017

Il. Duldungen

a) 2017

Stand: 31.10.2017

PR E—

pnzab

Ablehnungen des Asylantrages erfolgen ausschlie3lich durch das
Bundesamt fiir Migration und Flichtlinge. Hierzu liegen keine Daten

vor.
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