Bearbeiter: Herr Jäger E-mail: sjaeger@schwerin.de

Information Flüchtlingssituation

I. Ist-Situation Stand: 11.01.2018

I.1 Wohnungsbestand (WE):

a) verfügbare Wohnungen: 172 b) Platzkapazitäten: 746 c) tatsächl. Belegung: 350

d) freie Platzkapazitäten: 402 (um Überbelegung korr. Betrag)

I.2 Aufteilung nach Flüchtlingsarten:

a) Asylbewerber: 187 b) anerkannte Flüchtlinge: 136 c) befr. Visum 13 d) syrische Kontingentfl.: 4 e) Spätaussiedler 10

Summe: 350

I.3 Verteilung nach Stadtteilen:

WE Flüchtlinge a) Mueßer Holz 162 75 b) Neu-Zippendorf 97 188 172 350

I.4 Darstellung der Altersspannen

Altersspanne	Anzahl männl.	Anzahl weibl.	Summe:	proz. Anteil
bis 6 Jahre	26	17	43	12,29
6 - 12 Jahre	22	28	50	14,29
13 - 15 Jahre	7	6	13	3,71
16 - 18 Jahre	19	7	26	7,43
19 - 25 Jahre	53	7	60	17,14
26 - 30 Jahre	26	11	37	10,57
31 - 40 Jahre	40	38	78	22,29
41 - 50 Jahre	12	11	23	6,57
über 50 Jahre	12	8	20	5,71
Summe:	217	133	350	100,00

I.5 Zuweisungen 2015: 478 Flüchtlinge

I.6 Zuweisungen 2016: 268 Flüchtlinge

I.7 Zuweisungen 2017: 65 Flüchtlinge

Stand: 11.01.2018

I.8 Unbegleitete minderjährige Ausländer (betreut durch das Jugendamt):

54

Stand: 11.01.2018

II. Flüchtlingsbedingte Zuzüge nach Schwerin

2.253 Ausländer*

2016:

II.1 Zuzüge von Ausländern in den vergangenen Jahren:

2013:	715 Ausländer*	* Datenlage nach dem Ausländer-
2014:	1.099 Ausländer*	zentralregister (AZR)
2015:	2.064 Ausländer*	

II.2 Bestandserfassung von Ausländen im AZR:

31.12.2015:	5.458	Ausländer	
30.06.2016:	6.148	Ausländer	
31.12.2016:	6.657	Ausländer	
31.01.2017	6.772	Ausländer	
28.02.2017	6.798	Ausländer	* aufgrund techn. Probleme
31.03.2017	6.814	Ausländer	keine vollständige AZR-Erfassung, daher schein-
30.04.2017*	6.786	Ausländer	barer Rückgang in 04/2017
31.05.2017	6.914	Ausländer	
30.06.2017	6.969	Ausländer	
31.07.2017	7.007	Ausländer	
31.08.2017	7.103	Ausländer	
30.09.2017	7.141	Ausländer	
31.10.2017	7.178	Ausländer	
30.11.2017	7.292	Ausländer	

II.3 Mittelzuweisungen des Landes aufgrund der Vereinbarung zwischen Landesregierung und Landkreistag M-V und Städte- und Gemeindetag vom 02.08.2016 über die Finanzierung flüchtlingsbedingter Mehrbelastungen für die Jahre 2016 - 2018

Anzahl der nach dem 31.12.2013 eingereisten Schutzberechtigten zum Stichtag 31.12.2016: 1.298 Schutzberechtigte in Schwerin

III. erwerbsfähige Leistungsberechtigte (eLB) mit Fluchthintergrund im Jobcenter Schwerin

Januar 2014:	186 eLB Asyl/Flucht
Juni 2014:	226 eLB Asyl/Flucht
Dez. 2014	270 eLB Asyl/Flucht
Juni 2015:	429 eLB Asyl/Flucht
Dez. 2015:	557 eLB Asyl/Flucht
Juni 2016:	980 eLB Asyl/Flucht
Dez. 2016	1312 eLB Asyl/Flucht
Jan. 2017	1352 eLB Asyl/Flucht
Febr. 2017	1390 eLB Asyl/Flucht
März 2017	1398 eLB Asyl/Flucht
April 2017	1408 eLB Asyl/Flucht
Mai 2017	1449 eLB Asyl/Flucht
Juni 2017	1458 eLB Asyl/Flucht
Juli 2017	1499 eLB Asyl/Flucht
Aug. 2017	1525 eLB Asyl/Flucht

IV. ausländerrechtliche Maßnahmen:

I. Rückführungen

a) 2017

Stand: 30.11.2017 Anzahl: 9

II. Duldungen

a) 2017

Stand: 31.10.2017 Anzahl: 90

Ablehnungen des Asylantrages erfolgen ausschließlich durch das Bundesamt für Migration und Flüchtlinge. Hierzu liegen keine Daten vor.